
UCHWAŁA NR LVIII/659/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Wejherowo  za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku w sprawie 
dokończenia modernizacji ul. Klimka w Gościcinie. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w §1 przekazuje się Wójtowi Gminy Wejherowo, jako organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4227C125-E052-4A00-A6E9-D4ACA25CCD55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Wejherowo w dniu 2 sierpnia 2023 r. wpłynął wniosek w sprawie dokończenia 
modernizacji ul. Klimka w Gościcinie. Przewodniczący Rady przekierował wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
28 sierpnia 2023 r. przeanalizowała wniosek. W wyniku analizy stwierdzono, że przedmiot wniosku 
nie należy do kompetencji Rady Gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminny. Jedyną formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na 
podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organowi 
wykonawczemu Wójtowi Gminy Wejherowo. Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania 
wniosków mają obowiązek przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – 
wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4227C125-E052-4A00-A6E9-D4ACA25CCD55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/659/2023 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


